
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об утверждении перечня сил и 
средств постоянной
готовности, предназначенных 
для оперативного
реагирования на
чрезвычайные ситуации и 
проведения работ по их 
ликвидации на территории 
Еткульского муниципального 
района

В целях реализации полномочия органа местного самоуправления в части 
утверждения перечня сил и средств постоянной готовности, исходя из 
возложенных задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности, 

предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и 
проведения работ по их ликвидации на территории Еткульского муниципального 
района (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 
Еткульского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава
Еткульского муниципального района



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Еткульского муниципального района 
от «ftS » Д /  2022 г. № / Ж

Перечень сил и средств постоянной готовности, предназначенных для 
оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по 

их ликвидации на территории Еткульского муниципального района

№
п/
п

Принад
лежность

Организация Место 
дислокации, 

руководитель 
, телефон

Тип техники Марка Количест 
во, ед.

1 ПЧ 66 ПСЧ 6 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС 

России по 
Челябинской области

с. Еткуль, 
пер. 17, д. 14.

Тел. 
дисп.:8(35145 

) 2-12-18; 
начальник 
Жигунов 
Василий 

Алексеевич, 
сот. тел. 

8904-307-92- 
09

Автомобиль
специальный

А П П -
05-5

(2705)

1

Цистерна АЦ 40 
(131) 
137а

J

Цистерна АЦП-40
(5557)6/

3

1

Цистерна АЦ  8,0- 
40 

(4320)

1

Цистерна АЦ 7,5- 
40 

(4320)

1

Грузовой а/м ЗИЛ
ммз
554М

1

Легковой а/м ВАЗ
212114

1

Лодка с 
мотором

надувна 
я лодка 
Викинг

1

Итого 8
2 МВД ОМ ВД России по 

Еткульскому району
с. Еткуль, ул. 
Кирова, д. 53. 
Тел.:8(35145) 

2-12-49; 
начальник 
Рябоконь 

Александр 
Александров 

ич, 
сот. тел. 

8999-371-04- 
43

Легковой а/м У А З -
патриот

5

Легковой а/м LADA-
VESTA

1

Легковой а/м LADA-
GRANT

А

9

Катер M ACTE 
Р 521

1

Лодка с 
мотором

NORDI
К 420 

GT

1

Грузовой а/м ГАЗ
326041

1



Грузовой а/м ГАЗ
325652

1

Итого 19
3 ГИБДД ОГИБДД ОМВД 

России по 
Еткульскому району

с. Еткуль, ул. 
Кирова, д. 31. 
Тел.:8(35145) 

2-13-88; 
начальник 

Кривошейник 
ов Владимир 

Игоревич, 
сот. тел. 

8904-935-82- 
00

Легковой У А З -
патриот

2

Легковой LADA-
VESTA

2

Итого 4
4 кчс КЧС и ОПБ 

Еткульского района
с. Еткуль, ул. 
Ленина, д.34. 
Тел.:8(35145) 

2-13-49; 
начальник 

Кузьменков 
Юрий 

Владимирови 
ч,

сот. тел. 
8902-616-60-

43

Легковой а/м 14

o '

5 ЕДДС ЕДДС Еткульского 
района

с. Еткуль, ул. 
Первомайска 

я, д. 1. 
Тел.:8(35145) 

2-29-27; 
начальник 

Толстолытки 
на Наталья 
Ильинична 

сот. тел. 
89518119951

6 ГБУЗ ГБУЗ "Районная 
больница с.Еткуль" 

(скорая медицинская 
помощь)

с. Еткуль, ул. 
Октябрьская, 

Д. 40. 
Тел.:8(35145) 

2-13-37; 
начальник 
Леванидов 

Евгений 
Андреевич 

сот. тел. 
89191103104

А/м
санитарный

ГАЗ-
Соболь

3

А/м
санитарный

ГАЗ-
NEXT

1

Итого 4

7 АВФ
водоснабжение

9
водоотведение

ООО "Еткульский 
районный 

водоканал"

с. Еткуль, ул.
Новая, д. 6. 

Тел.:8351214- 
. 12-06; 
начальник 

Быхун

Технику 
арендуют у 

ЕМ УПМ ОКХ



Александр 
Владимирови 

ч, сот. тел. 
89227556370

8 АВФ
водоснабжение

9
водоотведение

Еткульское МУП 
МОКХ

с. Еткуль, ул. 
Новая, д. 6. 

Тел.: 8(3 5145) 
2-13-30; 

начальник 
Блохин 
Сергей 

Владимирови 
ч, сот. тел. 

89026057176

М ашина
ассениз-я

ЗИЛ
К 0-520

3

Машина
ассениз-я

ГАЗ-53 2

Илососная 
машина (для 
чистой воды)

ЗИЛ
К 0-520

1

Вахта
(ремонтная
мастерская)

ГАЗ-66 2

Самосвал ГАЗ
CA3-53

1

Г идроподъем 
ник 

(автовышка)

ЗИЛ
К 0-520

1

КДМ
(поливомоечн

ая)

ЗИЛ
К 0-520

1

кУ

Т рактор МТЗ-82 1
Погрузчик МКСМ

800
1

Г рейдер ДЗ-122 1
Экскаватор юмз 1
Экскаватор МТЗ-82 1
Экскаватор ЕК-12 1
Сварочный

агрегат
1

Итого 18
9 АВФ

водоснабжение
9

водоотведение,
теплоснабжени

е

ООО "Сфера" с.
Еманжелинка 

,у л . 
Октябрьская, 
24, начальник 

Печеркин 
Валерий 

Павлович, 
89191165526

Г рузовой а/м 
(бортовой)

ГАЗ-ЗЗ 1

Экскаватор
(погрузчик)

Terex 1

М ашина
ассениз-я

ЗИЛ-ПО 1

М ашина
ассениз-я

ГАЗ-ЗЗ 1

Итого 4
10 АВФ

водоснабжение
5

водоотведение,
теплоснабжени

е

М УП ЖКХ с.Коелга С.Коелга, ул. 
Заречная, 3, 
начальник 
Ю ровских 

Юрий 
Григорьевич, 
8(35145)9-22- 

83,
89087064882

Экскаватор

Остальную 
технику 

арендуют у 
частников по 

мере 
необходимост 

и

ЭО 2621 1

Итого 1
11 АВФ

теплоснабжени
я

Еткульский участок 
ОАО

"Челябоблкоммунэн
ерго"

с. Еткуль, ул. 
Первомайска 

я, д. 32.

Техпомощь ГАЗ-52 1
Бортовой 

грузовой а/м
ГАЗ-
3307

1

Экскаватор М ТЗ-82 1



Тел.: 8(3 5145) 
2-11-43; 

начальник 
Севрюков 
Александр 

Васильевич, 
сот. тел. 

89028956845

М ашина
ассениз-я

ГАЗ- 
3307 КО

1

Легковой а/м ЛАДА-
111730

1

Итого 5
12 АВФ

электроснабже
ния

Еткульский РЭС 
ПОЦЭС филиала 

ОАО «М РСК Урала» 
- «Челябэнерго»

с. Еткуль, ул. 
Первомайска 

я, д. 34. 
Тел.:8(35145) 

2-17-32; 
начальник 

Егоров 
Валерий 

Иванович 
сот. тел. 8- 

929-273-0873

Г рузовая ГАЗ-
27527

2

Г рузовая УАЗ-
390995

2

Г рузовая УАЗ-
39091

1

Легковой а/м - 3
Пассажирски 

й автобус
- 1

Автовышка АГП-18 1
Вахта

(ремонтная
мастерская)

ГАЗ-
3295-10-

12

1

o '

Вахта
(ремонтная
мастерская)

ГАЗ-
3732

1

Автокран 1
Электростанц 

ия силовая
АД30 

СТ400 -  
1РПХ

1

Бурильно
крановая
машина

БКМ 2

Итого 16
13 АВФ

газоснабжения
Еткульская газовая 

служба АО «Газпром 
газораспределение 

Челябинск» в г. 
Коркино

с. Еткуль, ул. 
Новая, д. 6. 

Тел.:8(35145) 
2-14-47; 

начальник 
Кузнецов 

Александр 
Иванович, 

сот. тел. 
89048156111

Легковая НИВА-
2131

1

Экскаватор
(г.Коркино)

- 1

Автокран
(г.Коркино)

- 1

Кран
Манипулятор
(г.Коркино)

1

Итого 4
14 ДРСУ ООО "Урал-Сервис- 

Групп" ОП 
"Еткульский 

участок"

с. Еткуль, ул. 
Первомайска 

я.
Тел.:8(35145)

-11-78;
начальник
Щ ербакова

М арина
Сергеевна

Самосвал HOWO 2
КДМ HOWO 4
КДМ Камаз 1

Легковой
автомобиль

Лада
калина

2

А/м грузовой 
с бортовой 

платформой

Газель 5

Каток
дорожный

LONK1
NG

1



сот. тел. 
89088259515

Трактор 
(снегоубороч 
ная машина)

М ТЗ-80 3

Экскаватор ЭО-2626 1
Погрузчик LONKI

NG
2

автогрейдер ДЗ-98 3
Сварочный

агрегат
" 1

Итого 25
15 лесничество ОБУ "Центр 

пожаротушения и 
охраны леса Чел.

Области": 
Еткульская ЛПС- 2 

типа, Каратабанская 
ЛПС - 1 типа

ул.
Тургаякская, 

80, г. 
Челябинск, 

Челябинская 
область, 

руководитель 
Ракланов 

Роман 
Вадимович, 

8(351)725-44- 
54,

сот.89000233 
763 

с.Еткуль, ул. 
Октябрьская 
120, Селютин 

Александр 
Владимирови 
ч, 8(35145)2- 

15-57

Легковой
автомобиль

5

Г рузовой 
автомобиль 
(бортовой)

1

Пожарный
а/м

4

Итого 10

16 ПЧ ПЧ-206 с. Селезян Пожарный 
а/м АЦ-40

КАМАЗ
43118

1

Пожарный 
а/м АЦ-40

Урал
375

1

Итого
17 ДПО ДПО с. Каратабан Пожарный

а/м
АРС-14

ЗИЛ-131
1

18 ДПО ДПО с. Коелга Пожарный
а/м

АРС-14
ЗИЛ-131

1

19 ДПО ДПО с. Лебедевка Пожарный
а/м

З И Л - 
433114 
(Ац 3,2- 

40)

1

20 ДПО ДПО с. Писклово Пожарный
а/м

Газ 5312 1


